
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 525                                      DATA 14/11/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 195                  DEL 14/11/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Fornitura acqua potabile anno 2023 - incremento impegno di spesa 

CIG: ZA139B9B3C 

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: Fornitura acqua potabile anno 2023 - incremento impegno di spesa 

CIG: ZA139B9B3C 

             

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2023-2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente 

eseguibile;  

- G.C. N.68 DEL 31/07/2023, APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTA la Legge 07 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 

ATTESO che l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei 

servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi dell’organo politico;   

 

DATO ATTO che presso gli immobili comunali sono presenti utenze di acqua potabile, fornita 

dall’azienda SMAT Spa Torino che periodicamente emette le relative bollette di pagamento a 

carico dell’Amministrazione comunale; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 20 del 31/01/2023 con la quale si 

prevedeva di impegnare, per il pagamento delle forniture di acqua potabile presso gli immobili 

comunali relativamente all’anno 2023, la somma presunta di Euro 7.900,00. 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 06/11/2023 con la quale si è 

approvato il prelievo dal fondo di riserva della cifra di € 1.000,00 al fine di poter incrementare la 

disponibilità di alcuni capitoli di spesa relativi alle utenze di del Servizio Idrico 

 

RITENUTO di procedere pertanto ad integrare gli impegni di spesa per l’anno 2023 

num. 95/23 e 96/23 riferiti alla Scuola elementare e alla Scuola Media. 

 



DATO ATTO: 

- si è provveduto ad integrare all’AVCP il seguente CIG.N: ZA139B9B3C; 

- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con richiesta del 

DURC – n. prot. INAIL_ 40787171con scadenza il 14/02/2024 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del D.L.78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, 

quanto segue:  

 

1) Di incrementare i seguenti impegni di spesa nei seguenti Capitoli: 

- IMP. 95/23 - Cap n. 1570/10/13 Codice 04.02.1 Mis.04 Prg. 02 

“Spese funzionamento scuole elementari-acqua”       Euro  500,00 

- IMP 96/23 - Cap n. 1680/10/16 Codice 04.02.1 Mis.04 Prg. 02 

“Spese funzionamento scuole medie – acqua”        Euro  500,00 

del bilancio per l’esercizio 2023; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 

ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e 

s.m.i. ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


